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халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары енгізілген. 

Талқыланатын мәселелердің алуан түрлілігі мен кеңдігі мақала авторларына заманауи білім беруді 
жаңғырту мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың 
жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
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қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
мүмкіндік берді. 
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мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
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психолого-педагогической поддержки субъектов педагогического процесса. 

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
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Қорыта келе айтарым, «Кел, балалар оқылық!», – деп ҧрандатып, ҽр қазақтың білімсіз жҥрген 
қара тҥнегіне жаққан шамдай болып жарқ еткен, ҽрбір жҥректің тҿрінен, қазақ ҽдебиеті мен 
мҽдениетінің жҽне тарихының тҿрінен ойып тҧрып орын алған, ҽр қазақтың жҥрегінде тек жақсы 
атымен қалған Ы.Алтынсарин туралы қанша айтсақ та, аздық етері сҿзсіз. Ҿз ғҧмырын ҧстаздық 
жолына, халық игілігі мен ілім – білімге, болашақ ҧрпақты тҽрбиелеуге арнаған жан – жақты қазақтан 
шыққан тҧңғыш халық жанашыры бола білді. Ҽр оқыған ҽңгімесінен, ертегілері мен кітаптарынан 
ерекше ҽсер алып, дҥниеге мҥлдем жанашыр кҿзбен қарай алатындай, ҽр адам бір оқығанынан – ақ 
ҿзін – ҿзі тҽрбиелеп жетілдіре алатындай жоғары деңгейде жазған деп ойлаймын. Қиындығы мен 
қызығы қатар жҥретін мҧғалімдік жолында да қабырғасы қайыспаған, Абайша айтқанда бала оқытудан 
жалықпаған, С.Кҿбеевтей шҽкірттерді тҽрбиелеуі арқылы нағыз ҧстаздың қандай болуы керектігін 
кҿрсеткен қайталанбас, қазақтың жҥз жылда бір туатын асыл қазынасы деп білемін. Ы.Алтынсарин 
мен С.Кҿбеевтің олардың ағартушылық қызметтерінің тағылымы мен шығармашылық мҧралары ҧрпақ 
ҥшін қашан да болмасын баға жетпес рухани қазына болып қала береді. Сҿз соңын «Қазақ деген – 
жасанды мінезі жоқ, қарапайым халық, бірақ сол қарапайымдылығының ҿзінде оның, кҿп жақсылығы 
жатыр», «ҿз елімізге қолдан келгенше қызмет ету – біздің ҽрқайсымыздың борышымыз»  – деп, 
айтқан, «Барлық қазақ жастары менің соңымда, олар мені жақсы кҿреді мен қайтып жалғыз 
болайын?» деген халықтың сҥйген ҧлы кемел адам Ыбырай Алтынсаринның ҧлағатты сҿзімен 
аяқтағым келіп отыр. Оның сарқылмас мҧраларын ҧрпақтан – ҧрпаққа насихаттап, жаққан шырағын 
ҿшірмеу, ҽрқайсымыздың басты міндетіміз.  
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі мен мақсаты: Ӛсіп келе жатқан жастарды елін, жерін сүюге тәрбиелеу. Халқымыздың ұлы 
тұлғаларын дәріптеу. Ұстаздың ұлағатты ісін құрмет тұту. Адамгершілік қасиеті мол рухани бай,жан – 
жақты дамыған жеке, дарынды тұлғаны қалыптастыру. 

Түйінді сөздер: ӛлең, шығармалары, үйретеді, ұстаз, шәкірт, тұлға. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель: Воспитать подрастающую молодежь любить свою страну и землю. 

Прославление великих личностей нашего народа. С уважением относится к большому труду учителя. 
Формирование духовно богатой, всесторонне развитой личности, талантливой личности, обладающей 
множеством нравственных качеств. 

Ключевые слова: стихотворение, произведения, учит, учитель, ученик, личность. 
 

Abstract 
Relevance and purpose: Educating the growing youth to love their country. Glorification of the great 

personalities of our people. Respecting the great work of the teacher. Formation of a spiritually rich, comprehensively 
developed individual, talented person with a lot of moral qualities. 

Key words:poems, works, teaches, teacher, student, personality. 

 
Ыбырай атамыз ҧрпақ тҽрбиесіне ҥлкен баға жетпес із қалдырды. Ол қазақ халқының 

жҥрегінде ойып орын ала білді. Оның жазған шығармаларын сан ҧрпақ ҽлі де оқып тҽлім ала бермек. 
Ол қалдырған із мҽңгілік ҿшпес із, мҽңгілік ҿшпес ҿмір деуге болады. Ыбырай атамыздың артынан 
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шҽкірттер еріп, оның армандаған арманын асқақтатқан еді. Сол шҽкірттерінің бірі – Спандияр 
Кубеев.Ыбырай Алтынсарин мен Спандияр Кубеев бҥкіл саналы ғҧмырын оқытушылыққа, білімге 
арнаған халқымыздың бағына туған ҧлдары десек те болады. Спандияр Кубеев ҧстазы Ыбырай 
Алтынсарин тҽрізді педагогтік қызмет пен жазушылықты шебер ҧштасыра білді. Бҧл ҧлылық ҧстаз бен 
шҽкірттің халқы ҥшін еңбек сіңіргендігінің айқын кҿрнісі болып табылады. Ҧлтымыздың кемеңгер 
ҧлдары балаларды оқу – білімге шақырып қана қоймай, оларға арнап оқу қҧралдарын жазды. 
Ыбырайдың «Қазақ хрестоматиясы» ҥлгісімен жарық кҿрген «Ҥлгілі тҽржіма» мен «Ҥлгілі бала» 
жинақтарындағы мысал ҿлеңдері мен ҽңгімелерінің қай – қайсысын болсын алып қарасақ, балаларға 
арналмады деп айта алмаймыз. Оның бҽрі ҧрпақ тҽрбиесіне бағытталған. Ҧлы тҧлғаларымыз елі ҥшін 
аянбай еңбек еткен. Спандияр Кҿбеевтің мысалдары ҿлеңмен де, қарасҿзбен де жазылған. Бҧл оның 
шеберлігін кҿрсетеді. Олардың арасында идеялық, тақырыптық, тіпті сюжеттік тҧрғыда бір – біріне 
ҧқсас келетін шығармалары да бар. Мҽселен, ақынның ҿлең тҥріндегі «Арыстан мен тышқан» жҽне 
қарасҿзбен жазылған «Қҧмырсқа мен кҿгершін» мысалдарының мазмҧны бір – біріне ҧқсас болып 
келеді. Екеуінде де хайуанның мҥшкіл халге тҥсуі бар жҽне оған ойламаған жерден берілетін кҿмек те 
бар. Кҿмекке кҿмек жақсылық емес пе? Ол кҿмек – бір кездегі жасаған жақсылықтың ҿтеуі болмақ. 
Жақсылыққа – жақсылық адамдықтың ісі дейміз. 

«Арыстан мен тышқан» мысалында ҽлеуметтік астар айқын жҽне анық байқалады. Мҧнда 
ҽлдінің ҽлсізді ҿзіне тең кҿрмеушілігі туралы айтылады. Автор «нашарды кҥшті кісі кҿңіліне алмас, 
теңгеріп ҿз бойына асыл жҥрмес» дейді. Арыстан «кезі келгенде кҿмек берем» деген. Бірақ уақыты 
келгенде тышқанды келеке қылады. Арыстан ҿзінің басына қиын жағдай болмастай кҿреді. Кҥндердің 
кҥнінде аңшы торына ілігіп, халі мҥшкіл болады. Тісімен торды қиып, арыстанды босатқан тышқан 
былай дейді: 

Бір ісім тҥсті менің мына сізге, 
Еттіңіз аяушылық сіз де бізге. 
Осыдан не жақсылық дегендей қылып, 
Ақырын ішіңізден кҥлдіңіз де. 
Мінекей, сізге ғибрат болсын бҧл да, 
Жаратты жанға не қып бізді қҧдай. 
Сҧраймын бҧдан былай ҧмытпаңыз 
Жақсылық болатынын тышқаннан да [1, б. 265] 
Тышқан ҿзін қҧдайдың тектен текке жаратпағанын ескертеді. Бар жаратылыстың ҿз қажеттілігі 

бар екенін анғартқысы келеді. Бҧл жерден Алтынсариннің ықпалын айқын сезуге болады. Ҿйткені 
ҿлеңмен жазылған мысалдарының кҿпшілігінде ақын қҧдайды ауызға жиі – жиі алады. Тышқанды 
босатып, қоя бергеннен кейін автор «Бҧл дҥние бірде олай, бірде бҧлай, жаратқан ризық беріп жанды 
қҧдай» дейді.«Қҧмырсқа мен кҿгершін» мысалында болғанды баяндау ғана бар. Суда ағып бара 
жатқан қҧмырсқаны кҿгершін қҧтқарса, кейіннен сол қҧмырсқа кҿгершінді аңшының ауынан қҧтқарып 
қалады. Осы мысал жасы кіші балаға тҥсінікті деуге болады. Жазушы қорытынды жасауды ҿз ойын 
жеткізуді баланың ҿзіне қалдырады, бала ҿз ойын ҿзі жеткізеді де дҽлелдейді. Мҧнда табиғаттағы 
тірлік дегеннің бҽрі суреттеледі. Бҧл мысалдың негізгі тҥйіні негізгі ойы кҿмек туралы болмақ: «Тіршілік 
кҿзі – ҿзара кҿмек». Мысалы, ағартушы Ыбырай Алтынсариннің «Мейірімді бала» ҽңгімесі тҽрбиелік 
мағынаға тҧнып тҧр десек артық айтпаған болар едік. Қытай жҧртында ескi заң бар, бiреудi алдаған 
кiсiнiң қолын кеседі. Бiр тҿре осындай iспен кҥнҽлi болып, ҽлгi айтылған жазаны беруге тҧрғанда, 
кҥнҽлi тҿренiң жас қыз баласы ҽкем ҥшiн ҿзім жауап беремiн деп, мҽлiмдеме жасады. Қызды патшаға 
алып келiстi. 

– Тақсыр, патшам, – дедi қыз, – менiң ҽкем жазаға лайық болғаны рас, соның ҥшiн қолынан 
айрылуы керек болды, мiнекей, тақсыр, ҽкемнiң қолы, – деп ҿзiнiң қолын кҿтердi. – Бҧл қол да менiң 
жазықты болған атамның қолы, бiрақ мҧнымен бала – шағаларын асырауға шамасы келмейдi. 
Бҧйырыңыз, тақсыр, осы нашар қолын кесiп, жҧмысқа жарап, бала – шағаларын асырайтын қолын 
атама қалдыр дейді. 

Патша баланың мҧнша атасына мейiрiмдiлiгiне рақымы келiп, тҿренiң кҥнҽсiн кештi дейдi. [2, б. 
2] Екі алып тҧлғаның қҧнды – қҧнды шығармаларын оқып қарап отырсақ, ҧстаз бен шҽкірттің кҿздегені 
бір екенін байқаймыз. Екеуі де адам бойындағы ізгі қасиеттерді жазып, сол арқылы ҧрпақ тҽрбиесіне 
баға жетпес ҥлес қосқан. Екеуі де жақсы қасиеттер болса, одан ҥйренуге, жаман қасиеттер болса, 
одан жиренуге шақырады. Олар баланың бойына тек қана асыл қасиеттерді дарытуға тырысқан 
Ыбырай Алтынсариннің Атымтай жомарт ҽңгімесі мен Бай баласы мен жарлы баласы ҽңгімесі 
еңбектің пайдасын дҽріптейді. Атымтай жомарт ҿзi есепсiз бай бола тҧрып, кҥн сайын бiр мезгiл ҥстiне 
ескi – қҧсқы киiм киiп, отын кесiп, шҿп тасып қара жҧмыс қылады екен. Бiр кҥнi ҿзiнiң жақын, таныстары 
оның іс – ҽрекетіне қылған жҧмысына таңғалып, білмек болып одан былай деп сҧрады дейдi: 

– Жомарт, қҧдай бергей дҽулетiңiз бар, ашқа – тамақ, жалаңашқа – киiм, ҥйсiздерге – ҥй, 
панасызға пана болдыңыз, сҿйтiп тҧрып ҿз басыңызды кемшiлiкке салып, жете алмаған жарлыша 
отын кесiп, шҿп тасығаныңыздың мағынасы не? – деп сҧрайды. Сонда Атымтай Жомарт былай деген 
екен: 
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– Тҿрт тҥрлi себеп бар. Ҽуелгiсi: ҽдемi ат, асыл киiм, асқан дҽулеттi ҿне бойы ҽдет етсең, 
кҿңiлге жел кiргiзедi; сол желiккен кҿңiлмен ҿзiмнен терезесi тҿмен бейшаралардан жиренiп, кҿз 
салмай, кем – кетiкке жҽрдем берудi ҧмытармын деп қорқамын. Екiншiсi: бар бола тҧрып мен жҧмыс 
қылсам, мҧның кемшiлiк емес екенiн бiлiп, кейiнгiлер ҽбiрет алсын деймiн. Ҥшiншiсi: кҥн сайын ҿз 
бейнетiммен тапқан бiр – екi пҧлға нан сатып алып жесем де бойыма сол тамақ болып тарайды, 
еңбекпен табылған дҽмнiң тҽттiлiгi, сiңiмдiлiгi болады екен. Тҿртiншiсi: қҧдайтағаламның берген 
дҽулетiн ҿзiмсiнiп, тиiстi орындарына жаратпай, кҿбiсiн ҿзiм iшсем, ҿзiм тҧтынсам, мал берген иесiне 
кҥнҽлi болармын деп қорқамын, – дедi. [ 3, б. 21] Спандияр Кҿбеевтің Тҥскі тамақ пен кешкі тамақ 
ҽңгімесі Ыбырай Алтынсариннің еңбек туралы ҽңгімелерінің жалғасы деуге болады. Спандияр 
Кҿбеевтің Тҥскі тамақ пен кешкі тамақ ҽңгімесінде: Бала тҥске дейін ҥйде бос отырды. Тҥскі асты 
ішетін уақытта шешесі ет пен сорпа ҽкелді, бала сорпаны татып кҿрді де: «Бҥгін сорпа дҽмсіз екен», – 
деді. Шешесі айтты: «Бҧл дҽмсіз болса, кешке дҽмді сорпа пісіріп берермін», – деп. Тҥскі тамақтан соң 
ҽкесі шҿп тасыды. Баласы аттың басына мініп, шҿптің тҿбесіне шығып, бек шаршап кешке ҥйіне келді. 
Кешкі тамаққа тҥстен қалған сорпаны, нанды дастарқанның ҥстіне қойды. Баласы сорпаны татып 
байқады да, айтты: «Тҥстегі сорпадан мына сорпа дҽмдірек» депті. Сонда шешесі айтты: «Бҧл тҥстегі 
сорпаның қалғаны еді, саған бҧл сорпаның дҽмді болғаны – сен тҥстен кейін жҧмыс қылып, бек 
шаршадың. Таңертең ешбір жҧмыссыз ҥйде тек отырған соң, ас саған дҽмсіз кҿрінді», — деп айтады 
анасы. [4, б. 2] 

Бҧл ҽңгімелерден жазушылар арасындағы ҥндестікті байқауға болады. Екеуі де еңбектің 
пайдасын дҽріптейді. Қандай жағдай болмасын еңбек адамды ең биікке жетелейтінін тілге тиек етеді. 
Расында да еңбектің арқасында кейіпкерлер тҥрлі қиындықтардан шығады. Ыбырай Алтынсариннің 
Бай баласы мен жарлы баласы ҽңгімесінде бала еңбегі мен ҿмірден кҿрген – білгенінің арқасында 
мҧратына жетеді. Ал Атымтай жомарт ҽңгімесінде еңбек – басқа адамдарға ҥлгі ретінде суреттелсе, 
Спандияр Кҿбеевтің Тҥскі тамақ пен кешкі тамақ ҽңгімесінде «Еңбектің наны тҽтті» деген мақалды 
еске тҥсіреді. 

Қорыта айтқанда, екі ҧлы қаламгерлеріміздің жазып қалдырған шығармаларынан рухани 
ҥндестікті байқауға болады. Олардың екеуі де шҽкірттерінің бойына асыл адамгершілік қасиеиттерді 
сіңіргісі келеді. Адам бойындағы игі қасиеттерді биік бағалайды. Мысалдарындағы жануарлар бейнесі 
арқылы адамның бейнесін жеткізе білген. Қазіргі кезеңдегі білім берудің ҿзекті мҽселесі жас ҧрпаққа – 
адамгершілік – рухани тҽрбие беру, оны жас ҧрпақтың бойына қалыптастыру. Қҧнды қасиеттерге ие 
болу, рухани бай адамды қалыптастыру оның туған кезінен басталуы керек деп ойлаймын. Халықта 
«Ағаш тҥзу ҿсу ҥшін оған кҿшет кезінде кҿмектесуге болады, ал ҥлкен ағаш болғанда, оны тҥзете 
алмайсың» деп бекер айтылмаған шығар. Сондықтан баланың бойына жастайынан ізгілік, мейірімді-
лік, қайырымдылық, адалдық яғни адамгершілік қҧнды қасиеттерді сіңіріп, ҿз – ҿзіне деген сенімділікті 
тҽрбиелеуде отбасы мен педагогтар шешуші рҿл атқарады. Рухани – адамгершілік тҽрбие – екі жақты 
болуы керек. Бір жағынан ол ҥлкендердің, ата – аналардың, ҧстаздардың балаларға белсенді 
ықпалын, екінші жағынан – тҽрбиеленушілердің белсенділігін қамтитын қылықтарынан, сезімдері мен 
қарым – қатынастарынан кҿрінеді.Адамгершілік тақырыбы – мҽңгілік. Жас ҧрпақтың бойына 
адамгершілік қасиеттерді сіңіру – ата – ана мен ҧстаздардың басты міндеті болмақ. Адамгершілік ҽр 
адамға тҽн асыл қасиеттер. Ҽр адам адамгершілікті кҥнделікті тҧрмыс — тіршілігінен, ҿзін қоршаған 
табиғаттан бойына сіңіреді. Кҿрнекті педагог В.Сухомлинский «Егер балаға қуаныш пен бақыт бере 
білсек, ол бала солай бола алады», – дейді. Демек, шҽкіртке жан – жақты терең білім беріп, оның 
жҥрегіне адамгершіліктің асыл қасиеттерін ҥздіксіз ҧялата білсек, ертеңгі азамат жеке тҧлғаның ҿзіндік 
кҿзқарасының қалыптасуына, айналасымен санасуына ықпал етері сҿзсіз [5, б. 52]. Яғни ең басты 
тҽрбиеге жете назар аударуымыз керек. Ҧлы бабаларымыз ҧрпақтарына зор сенім артып кетіпті. 
Олардың ҧлы арманының жҥзеге асқанын бҥгінде баршаның кҿзі жетіп отыр. Қазіргі заманда да 
Ыбырай атамыз бен Спандияр Кҿбеевтің шығармалары ҿз қҧндылығын жоғалтқан жоқ, қайта 
шығармаларының мҽні тереңдей тҥсіп халықтың баға жетпес қазынасына айналып отыр. Бала 
тҽрбиесіне қазақ халқы ҿте кҿп кҿңіл бҿлген. Оны ҽрбір ҿлең, жаңылтпаш, ҽңгіме, мысалдардан 
кҿруге болады. Ҽр ата – ана баласының жақсы тҽлім – тҽрбие алғанын қалайтыны белгілі. 
Аталарымыздың шығармаларын оқып, оны бойымызға сіңірсек, нҧр ҥстіне нҧр болар еді. Ҽр ҿлеңі мен 
ҽр ҽңгімесінде керемет бір асыл астар жатыр. Қай ҽңгімесін алсақ та, оқырманына тҥсінікті ҽрі 
қарапайым баршаға тҥсінікті тілмен жазылған. Бҥгінгі жастар ҽлемдегі ҿзгерістерден қалт қалмай 
отырса да, ақын шығармасының нҽрі кеткен жоқ. Ақын айтқан тағылымдар білім беру жҥйесінде ҽрі 
қарай қолданысын тауып келеді. Олардың керемет асыл тағылымдары ҧлттық педагогиканың баға 
жетпес асыл қазынасы болып қала бермек. Олардың керемет шығармалары арқылы ҽлі де талай 
ҧрпақ сусындап, білім алып, нҽр алады. Қазіргі кезде білім беру саласында кҿптеген ҿзгерістер болып 
жатыр. Соның ішінде ҧлттық тағылым мҽселесіне кҿп кҿңіл бҿлінеді. Тағлымы бар ҧрпақ мҽңгі 
жасайды жҽне ҧрпақтар сабақтастығын жалғастырады. Біз ең басты ҧрпақ тҽрбиесіне баса назар 
аударуымыз керек. «Ел болам десең, бесігіңді тҥзе» демекші ең алдымен «Тҽрбие басын – тал 
бесіктен» іздеуіміз керек. Екі ҧлы тҧлғаның жазып қалдырған баға жетпес қҧралдары кҥні бҥгінге дейін 
сҧранысқа ие болып, ҧрпақтың қажеттілігіне жарап жатыр. Осы шығармалармен сусындап талай ҧрпақ 
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ҿсіп келеді. Біз ҿз тарапымыздан ақындардың шығармаларын жас ҧрпаққа жеткізіп 
насихаттаушылардың бірі болғанымызға мақтан етеміз. Ҧлылардың есімдері ел жҥрегінде мҽңгі жасай 
бермек. Ол ҥшін біз сияқты ҧстаздар осы ҧлыларымыздың есімдерін ҧмытпай, ҧрпақ санасына сіңдіріп 
отырады. Бҧл біздің қасиетті парызымыз деп санаймын. 
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Аннотация 
Актуальность и цель. В данной статье показано, что в условиях образования нельзя недооценивать 

педагогическое наследие выдающихся просветителей, а именно Ы.Алтынсарина, идеи которого созвучны 
современным процессам системы образования. Одна из задач образования развитие конкурентноспособного 
ученика, рефлексирующего учителя. Эти же задачи решал и сам педагог – просветитель Ы.Алтынсарин. 

Ключевые слова: И.Алтынсарин, С.Кубеев, образование, школа, наука, поэзия. 
 

Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты. Бұл мақала білім беру жағдайында кӛрнекті педагогтардың мұрасын 

бағаламау дұрыс емес екенін кӛрсетеді, атап айтқанда Ы.Алтынсариннің идеялары білім беру жүйесінің қазіргі 
процесстерімен үндес келеді. Білім беру міндеттерінің бірі – бәсекеге қабілетті оқушыны, рефлексивті 
мұғалімді дамыту. Дәл осындай міндеттерді ағартушы – педагог Ы.Алтынсариннің ӛзі шешкен. 

Түйінді сөздер: І.Алтынсарин, С.Кӛбеев, білім, мектеп, ғылым, поэзия. 
 

Аbstract 
Relevance and goal: this article shows that in the conditions of education, the pedagogical heritage of 

outstanding educators,should not be underestimated I.Altynsarin, whose ideas are in tune with the modern processes of 
the education system. One of the tasks of education is the development of a competitive student, a reflective teacher. 
The same tasks were solved by the educator himself I.Altynsarin. 

Key words: I.Altynsarin, S.Kubeev, education, school, science, poetry. 
 

«Чувству Родины нельзя научиться 
но нельзя не учить. 

Это сродни обучению писательскому 
или художественному мастерству: 

педагог может и не знать, 
получится ли из его ученика 

творец гениальных композиций, 
но вот привить ему тягу 

к прекрасному, он в состоянии, 
 верит в это и одержим этим» 

(Ибрай Алтынсарин) 
 

«Для Отчизны не жаль и жизни» – говорят в народе. Испокон веков люди уважали тех, кто 
отдавал свою жизнь Родине, не словами, но делом доказывал любовь к своему народу и родной 
земле. 

Имя И.Алтынсарина знакомо каждому казахстанцу. Ибрай Алтынсарин – казахский педагог – 
просветитель, писатель, фольклорист, общественный деятель, учѐный – этнограф. Автор казахских 
учебников: «Казахская хрестоматия» и «Начальное руководство к обучению казахов русскому языку», 
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